
      

 

Prishtinë, 5/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U18, të 

zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 

NDESHJA     BASHKIMI – BOREA                              

Rezultati: 100 – 84           

Gjyqtari Kryesor: Amar Haliti                       

Gjyqtari 1: Ardi Sopa                

Vëzhguesi: Urim Hasani                    

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     KERASAN – TREPCA IPKO                               

Rezultati: 89 – 59            

Gjyqtari Kryesor: Arian Kera                        

Gjyqtari 1: Drin Shabani                 

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik                    

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI SUPERLIGA U18 gjysmefinalet Play Off 1  
2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U16, të 

zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 

NDESHJA     PRISHTINA E RE – KERASAN                               

Rezultati: 63 – 112            

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha                        

Gjyqtari 1: Ergin Balaj                

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     TREPCA IPKO – BOREA                                

Rezultati: 63 – 112            

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha                        

Gjyqtari 1: Ergin Balaj                

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI SUPERLIGA U16 gjysmefinalet Play Off 2  
2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e SUPERLIGA U14, të 

zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     JUNIOR 06 – KERASAN                               

Rezultati: 47 – 74            

Gjyqtari Kryesor: Almir Kryeziu                        

Gjyqtari 1: Klodian Lecaj                 

Vëzhguesi: Urim Hasani                    

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte, 

INFORMATORI SUPERLIGA U14 gjysmefinalet Play Off 2  
2024/25 

 



      

 

Prishtinë, 5/5/2025 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U18, të zhvilluara 

në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes: 
 

 
 

NDESHJA     RBA – KEKU                               

Rezultati: 80 – 93           

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi                        

Gjyqtari 1: Jon Broja                 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     SIGAL PRISHTINA – KAQANIKU BARDHI                                

Rezultati: 80 – 64             

Gjyqtari Kryesor: Semi Bervenik                         

Gjyqtari 1: Agron Kelmendi                  

Vëzhguesi: Bekim Aliu                    

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U18 gjysmefinalet Play Off 2  2024/25 
 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 LINDJE, të 

zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

NDESHJA     GOLDEN BASKET – M JUNIOR PRISHTINA                               

Rezultati: 0 – 20            

Gjyqtari Kryesor: Drin Skenderi                        

Gjyqtari 1: Ergin Balaj                

Vëzhguesi: Molika Mujaj                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: 

Fer dhe korrekte, 28.38. Nëse 
ekipi nuk paraqitet pa arsye për 
zhvillimin e ndeshjes, ndeshjen e 
humb me rezultat 20:0 dhe nuk 
merr asnjë pikë 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte. 

NDESHJA     ILYRIAN – SIGAL PRISHTINA                                

Rezultati: 68 – 69             

Gjyqtari Kryesor: Yllmir Merovci                         

Gjyqtari 1: Drin Skenderi                  

Vëzhguesi: Ersen Hoxhaxhik                    

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

INFORMATORI LIGA U16 LINDJE gjysmefinalet Play Off 2  
2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 
PERËNDIM, të zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë 

regjistrimin e ndeshjes: 
 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     GRAPELAND – PROTON CABLE PRIZRENI                               

Rezultati: 45 – 70            

Gjyqtari Kryesor: Klodian Lecaj                        

Gjyqtari 1: Olsi Himaduna                 

Vëzhguesi: Hysen Hasani                    

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     THERANDA BASKET – YLLI 04                                

Rezultati: 58 – 37            

Gjyqtari Kryesor: Hysin Cena                         

Gjyqtari 1: Shendi Kaqaniku                  

Vëzhguesi: Defrim Mullaaliu                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

INFORMATORI LIGA U16 PERDNIM gjysmefinalet Play Off 2  
2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U14 LINDJE, të 

zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     SIGAL PRISHTINA – KERASAN B                               

Rezultati: 68 – 69            

Gjyqtari Kryesor: Semi Bervenik                        

Gjyqtari 1: Muhamet Maloku                 

Vëzhguesi: Mehdi Gashi                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte, 

INFORMATORI LIGA U14 LINDJE gjysmefinalet Play Off 2  
2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U14 
PERËNDIM, të zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë 

regjistrimin e ndeshjes: 
 

 
 

NDESHJA     VELLAZNIMI – BOREA                               

Rezultati: 55 – 73            

Gjyqtari Kryesor: Ilir Shala                        

Gjyqtari 1: Jeta Zeka                 

Vëzhguesi: Dijamnt Shala                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     PROTON CABLE PRIZRENI – GRAPELAND                                

Rezultati: 70 - 96            

Gjyqtari Kryesor: Merdin Perzhella                         

Gjyqtari 1: Idon Pallushi                  

Vëzhguesi: Azem Hoxhaj                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U14 PEREDNIM gjysmefinalet Play Off 
2  2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U18 VAJZAT, 

të zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA     TREPCA – KBF PRISHTINA                               

Rezultati: 50 – 63            

Gjyqtari Kryesor: Amar Djekovic                        

Gjyqtari 1: Erisa Ibrahimi                 

Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte, 

INFORMATORI LIGA U18 Vajzat gjysmefinalet Play Off 2  
2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 VAJZAT, 

të zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 

NDESHJA     SHB DARDANIA – TREPCA                               

Rezultati: 62 – 42            

Gjyqtari Kryesor: Drin Shabani                        

Gjyqtari 1: Muhamet Maloku                 

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte. 

NDESHJA     SFERA – VUSHTRRIA BASKET                                

Rezultati: 38 – 48             

Gjyqtari Kryesor: Virtyt Hajrizi                         

Gjyqtari 1: Erion Sadiku                  

Vëzhguesi: Enes Maxhuni                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U16 Vajzat lindje gjysmefinalet Play Off 
2  2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U16 
PERËNDIM, të zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë 

regjistrimin e ndeshjes: 
 

 
 

NDESHJA     JUNIOR 06 MONI BAU – VELLAZNIMI                               

Rezultati: 112 – 34            

Gjyqtari Kryesor: Ensar Muriqi                        

Gjyqtari 1: Shendi Kaqaniku                 

Vëzhguesi: Arben Lezlija                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     PENZA – PEJA 03                                

Rezultati: 38 – 55             

Gjyqtari Kryesor: Aron Laja                         

Gjyqtari 1: Jeta Zeka                  

Vëzhguesi: Andi Maloku                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U16 Vajzat perednim gjysmefinalet Play 
Off 1  2024/25 

 



      

 

 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e LIGA U14 VAJZAT, 

të zhvilluara në datat  27/28. 04. 2025, Komesari i Garave bënë regjistrimin e 
ndeshjes: 
 

 
 

NDESHJA     HYJNESHAT – JUNIOR 06 MONI BAU                               

Rezultati: 22 – 101            

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha                        

Gjyqtari 1: Arta Muharremi                 

Vëzhguesi: Molika Mujaj                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

NDESHJA     GJAKOVA E RE – TREPCA                                

Rezultati: 49 – 52             

Gjyqtari Kryesor: Nentor Radoniqi                         

Gjyqtari 1: Urim Morina                  

Vëzhguesi: Doruntina Mejzini                     

Organizimi i ndeshjes:  I mirë 

Sjellja e akterëve:  
SKUADRA A: Fer dhe korrekte, 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte,  

INFORMATORI LIGA U14 vajzat gjysmefinalet Play Off 2  
2024/25 

 



      

 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

• Liga U18 Gjysmefinalja 2 Play Off, trajneri (Shemsedin Bytyqi) RBA i cili u 

ndëshkua me GT, konform nenit 28.17 te PG per Kategorite e reja dënohet me 40.00 

euro. 

• Liga U16 lindje gjysmëfinalja 2 Play Off, lojtari (Flon Fazliu) Ilyrian i cili u 

ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 te PG per Kategorite e reja dënohet me 40.00 

euro. 

• Liga U16 lindje gjysmëfinalja 2 Play Off, lojtari  (Rron Shatri) Sigal Prishtina i cili 

u ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 te PG per Kategorite e reja dënohet me 

40.00 euro. 

• Liga U16 lindje gjysmëfinalja 2 Play Off, lojtari (Galuk Hoti) Sigal Prishtina i cili 

u ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 te PG per Kategorite e reja dënohet me 

40.00 euro. 

• Liga U16 lindje gjysmëfinalja 2 Play Off, trajneri (Laurant Ibrahimi) Sigal 

Prishtina i cili u ndëshkua me GT, konform nenit 28.17 te PG per Kategorite e reja 

dënohet me 40.00 euro. 

• Liga U16 perednim gjysmëfinalja 2 Play Off, lojtari (U. Reka) Proton Cable 

Prizreni i cili u ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 te PG per Kategorite e reja 

dënohet me 40.00 euro. 

• Liga U16 perednim gjysmëfinalja 2 Play Off, lojtari (Rron Haxhijaha) Grapeland 

i cili u ndëshkua me GT, konform nenit 28.16 te PG per Kategorite e reja dënohet me 

40.00 euro. 

• Superliga U18 Gjysmefinalja 1 Play Off, trajneri (Rron Pupovci) Borea i cili u 

ndëshkua me GT, konform nenit 28.17 te PG per Kategorite e reja dënohet me 40.00 

euro. 

 

 

 
Xhelal MUMINI 
Komesar i Kategorive të Reja 
 

 
 
 

 
 

____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 



      

 

 
 
 


